
      
 

 
 

 

 

 

 

 

  
  

 

Student Weight Status Category Reporting Survey Results: County-Level Report, 2008-2010 
Weight Status Categories (WSC) 1 School District Information 

Less than 5th     5th to 84th 85th to 94th 95th + 85th + Reported # of 
percentile 

Underweight
percentile 

Healthy Weight 
percentile 

Overweight 
percentile 

Obese 
percentile 

Overweight or Obese # Districts # Schools 2 
SED 

Enrollment 
Students 
with WSC 

% 
Complete 

Albany 
Total 0.5% 70.7% 12.8% 16.0% 28.8% 12 65 14,828 7,762 52.3% 

Elementary (PK, K, 2nd, 4th) 77.5% 10.1% 12.3% 22.5% 54 8,778 4,194 47.8% 
Middle/High (7th, 10th) 1.2% 62.4% 15.9% 20.5% 36.4% 23 6,050 3,568 59.0% 

Grades 3 

Second 81.2% 8.4% 10.5% 18.8% 2,615 1,300 49.7% 
Fourth 71.9% 11.6% 16.5% 28.1% 2,844 1,413 49.7% 

Seventh 0.8% 63.3% 14.8% 21.1% 35.9% 2,833 1,873 66.1% 
Tenth 1.6% 61.7% 16.9% 19.9% 36.8% 3,217 1,695 52.7% 

Allegany 
Total 1.4% 76.9% 9.4% 12.3% 21.7% 12 22 3,098 1,382 44.6% 

Elementary (PK, K, 2nd, 4th) 2.4% 80.7% 6.8% 10.2% 17.0% 18 1,997 762 38.2% 
Middle/High (7th, 10th) 71.6% 13.2% 15.3% 28.4% 16 1,101 620 56.3% 

Grades 3 

Second 6.5% 77.5% 7.1% 8.9% 16.0% 532 287 53.9% 
Fourth 80.8% 4.1% 15.1% 19.2% 523 250 47.8% 

Seventh 70.7% 14.0% 15.3% 29.3% 524 279 53.2% 
Tenth 72.2% 12.5% 15.3% 27.8% 577 341 59.1% 

Broome 
Total 0.5% 67.4% 15.0% 17.1% 32.1% 12 55 11,732 8,077 68.8% 

Elementary (PK, K, 2nd, 4th) 0.5% 71.1% 13.7% 14.7% 28.4% 43 7,234 4,047 55.9% 
Middle/High (7th, 10th) 0.5% 62.2% 16.9% 20.4% 37.2% 23 4,498 4,030 89.6% 

Grades 3 

Second 72.0% 12.1% 15.9% 28.0% 2,132 1,266 59.4% 
Fourth 1.5% 66.2% 14.1% 18.2% 32.3% 2,159 1,303 60.4% 

Seventh 0.2% 60.3% 17.4% 22.1% 39.5% 2,142 1,911 89.2% 
Tenth 0.7% 64.0% 16.4% 18.8% 35.2% 2,356 2,119 89.9% 

Cattaraugus 
Total 0.7% 65.7% 16.0% 17.5% 33.6% 13 38 5,846 4,274 73.1% 

Elementary (PK, K, 2nd, 4th) 0.9% 69.9% 14.4% 14.8% 29.2% 27 3,671 2,402 65.4% 
Middle/High (7th, 10th) 0.5% 59.3% 18.5% 21.8% 40.2% 21 2,175 1,872 86.1% 

Grades 3 

Second 0.9% 72.0% 11.1% 16.0% 27.1% 962 690 71.7% 
Fourth 61.9% 16.1% 22.0% 38.1% 1,029 755 73.4% 

Seventh 1.0% 58.5% 17.7% 22.8% 40.4% 1,071 972 90.8% 
Tenth 60.0% 19.2% 20.8% 40.0% 1,104 900 81.5% 

1.  Percentages  are weigthed by enrollment in reported grade/gender groups. 
2.  The sum of schools by grade level is greater than the total schools when districts have schools that combine elementary with higher grades.
3.  Pre-K and Kindergarten not reported separately due to low % of completeness. 
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Student Weight Status Category Reporting Survey Results: County-Level Report, 2008-2010 
Weight Status Categories (WSC) 1 School District Information 

Less than 5th     5th to 84th 85th to 94th 95th + 85th + Reported # of 
percentile 

Underweight
percentile 

Healthy Weight 
percentile 

Overweight 
percentile 

Obese 
percentile 

Overweight or Obese # Districts # Schools 2 
SED 

Enrollment 
Students 
with WSC 

% 
Complete 

Cayuga 
Total 64.1% 14.2% 21.7% 35.9% 7 23 4,056 2,966 73.1% 

Elementary (PK, K, 2nd, 4th) 65.6% 13.1% 21.3% 34.4% 17 2,503 1,686 67.4% 
Middle/High (7th, 10th) 61.9% 15.7% 22.3% 38.1% 11 1,553 1,280 82.4% 

Grades 3 

Second 62.5% 16.4% 21.1% 37.5% 754 577 76.5% 
Fourth 66.7% 7.6% 25.8% 33.3% 758 526 69.4% 

Seventh 60.5% 16.0% 23.5% 39.5% 737 640 86.8% 
Tenth 63.2% 15.5% 21.2% 36.8% 816 640 78.4% 

Chautauqua 
Total 0.3% 70.6% 11.3% 17.8% 29.2% 18 50 7,973 5,087 63.8% 

Elementary (PK, K, 2nd, 4th) 0.4% 75.6% 9.0% 14.9% 24.0% 40 4,924 2,707 55.0% 
Middle/High (7th, 10th) 63.1% 14.7% 22.1% 36.9% 24 3,049 2,380 78.1% 

Grades 3 

Second 0.5% 70.2% 11.4% 17.9% 29.3% 1,431 941 65.8% 
Fourth 69.4% 9.6% 21.0% 30.6% 1,394 969 69.5% 

Seventh 64.3% 14.5% 21.2% 35.7% 1,471 1,162 79.0% 
Tenth 62.0% 15.0% 23.0% 38.0% 1,578 1,218 77.2% 

Chemung 
Total 0.7% 67.9% 14.9% 16.6% 31.5% 3 23 5,105 2,700 52.9% 

Elementary (PK, K, 2nd, 4th) 0.5% 72.4% 11.8% 15.3% 27.1% 17 3,242 1,596 49.2% 
Middle/High (7th, 10th) 1.0% 60.6% 19.9% 18.6% 38.5% 9 1,863 1,104 59.3% 

Grades 3 

Second 1.2% 71.2% 14.1% 13.5% 27.6% 949 658 69.3% 
Fourth 73.0% 9.5% 17.5% 27.0% 938 652 69.5% 

Seventh 1.6% 59.1% 19.0% 20.2% 39.2% 883 571 64.7% 
Tenth 62.6% 21.2% 16.2% 37.4% 980 533 54.4% 

Chenango 
Total 2.3% 65.2% 15.2% 17.3% 32.5% 8 20 2,553 1,419 55.6% 

Elementary (PK, K, 2nd, 4th) 2.1% 67.1% 15.0% 15.7% 30.8% 15 1,522 775 50.9% 
Middle/High (7th, 10th) 2.5% 62.6% 15.4% 19.4% 34.8% 11 1,031 644 62.5% 

Grades 3 

Second 2.4% 61.5% 15.9% 20.3% 36.2% 426 249 58.5% 
Fourth 2.3% 59.0% 21.0% 17.7% 38.7% 459 199 43.4% 

Seventh 3.2% 68.6% 10.8% 17.4% 28.2% 485 279 57.5% 
Tenth 2.0% 57.7% 19.2% 21.1% 40.4% 546 365 66.8% 

1.  Percentages  are weigthed by enrollment in reported grade/gender groups. 
2.  The sum of schools by grade level is greater than the total schools when districts have schools that combine elementary with higher grades.
3.  Pre-K and Kindergarten not reported separately due to low % of completeness. 
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Student Weight Status Category Reporting Survey Results: County-Level Report, 2008-2010 
Weight Status Categories (WSC) 1 School District Information 

Less than 5th     5th to 84th 85th to 94th 95th + 85th + Reported # of 
percentile 

Underweight
percentile 

Healthy Weight 
percentile 

Overweight 
percentile 

Obese 
percentile 

Overweight or Obese # Districts # Schools 2 
SED 

Enrollment 
Students 
with WSC 

% 
Complete 

Clinton 
Total 0.4% 65.6% 17.0% 17.0% 34.0% 8 29 4,444 2,411 54.3% 

Elementary (PK, K, 2nd, 4th) 0.7% 69.3% 16.0% 14.0% 30.0% 21 2,575 1,271 49.4% 
Middle/High (7th, 10th) 61.3% 18.2% 20.5% 38.7% 14 1,869 1,140 61.0% 

Grades 3 

Second 68.5% 17.3% 14.2% 31.5% 809 414 51.2% 
Fourth 1.9% 61.1% 17.5% 19.5% 37.0% 826 497 60.2% 

Seventh 57.0% 21.3% 21.8% 43.0% 896 527 58.8% 
Tenth 65.2% 15.4% 19.3% 34.8% 973 613 63.0% 

Columbia 
Total 0.2% 68.8% 12.9% 18.2% 31.1% 7 18 3,078 2,186 71.0% 

Elementary (PK, K, 2nd, 4th) 0.3% 72.9% 10.9% 15.9% 26.9% 13 1,758 1,128 64.2% 
Middle/High (7th, 10th) 63.5% 15.4% 21.1% 36.5% 9 1,320 1,058 80.2% 

Grades 3 

Second 73.7% 10.5% 15.8% 26.3% 563 387 68.7% 
Fourth 64.9% 13.4% 21.7% 35.1% 572 368 64.3% 

Seventh 64.8% 13.5% 21.7% 35.2% 645 473 73.3% 
Tenth 62.2% 17.3% 20.5% 37.8% 675 585 86.7% 

Cortland 
Total 0.3% 68.5% 14.3% 16.8% 31.1% 5 18 2,735 1,378 50.4% 

Elementary (PK, K, 2nd, 4th) 70.0% 15.7% 14.3% 30.0% 12 1,612 707 43.9% 
Middle/High (7th, 10th) 0.7% 66.8% 12.6% 19.9% 32.5% 7 1,123 671 59.8% 

Grades 3 

Second 69.0% 19.6% 11.4% 31.0% 542 260 48.0% 
Fourth 62.1% 15.0% 22.9% 37.9% 515 232 45.0% 

Seventh 1.3% 61.5% 13.8% 23.4% 37.2% 557 377 67.7% 
Tenth 72.8% 11.3% 16.0% 27.2% 566 294 51.9% 

Delaware 
Total 70.3% 13.1% 16.5% 29.7% 12 18 2,253 1,094 48.6% 

Elementary (PK, K, 2nd, 4th) 68.2% 16.3% 15.4% 31.8% 15 1,339 604 45.1% 
Middle/High (7th, 10th) 72.9% 9.1% 18.0% 27.1% 14 914 490 53.6% 

Grades 3 

Second 76.4% 14.6% 9.0% 23.6% 357 187 52.4% 
Fourth 66.2% 11.2% 22.6% 33.8% 416 214 51.4% 

Seventh 67.8% 10.2% 22.0% 32.2% 435 230 52.9% 
Tenth 77.1% 8.2% 14.7% 22.9% 479 260 54.3% 

1.  Percentages  are weigthed by enrollment in reported grade/gender groups. 
2.  The sum of schools by grade level is greater than the total schools when districts have schools that combine elementary with higher grades.
3.  Pre-K and Kindergarten not reported separately due to low % of completeness. 
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Student Weight Status Category Reporting Survey Results: County-Level Report, 2008-2010 
Weight Status Categories (WSC) 1 School District Information 

Less than 5th     5th to 84th 85th to 94th 95th + 85th + Reported # of 
percentile 

Underweight
percentile 

Healthy Weight 
percentile 

Overweight 
percentile 

Obese 
percentile 

Overweight or Obese # Districts # Schools 2 
SED 

Enrollment 
Students 
with WSC 

% 
Complete 

Dutchess 
Total 0.8% 66.8% 15.7% 16.7% 32.3% 13 79 17,208 8,173 47.5% 

Elementary (PK, K, 2nd, 4th) 0.6% 74.4% 11.6% 13.4% 25.0% 63 9,657 4,318 44.7% 
Middle/High (7th, 10th) 1.1% 58.7% 20.1% 20.2% 40.2% 30 7,551 3,855 51.1% 

Grades 3 

Second 0.4% 79.2% 9.1% 11.3% 20.4% 3,177 1,392 43.8% 
Fourth 0.8% 67.0% 15.8% 16.4% 32.2% 3,317 1,564 47.2% 

Seventh 1.2% 58.1% 20.4% 20.3% 40.6% 3,674 2,171 59.1% 
Tenth 1.0% 59.2% 19.8% 20.0% 39.8% 3,877 1,684 43.4% 

Erie 
Total 0.8% 71.5% 12.3% 15.4% 27.7% 29 202 48,960 22,608 46.2% 

Elementary (PK, K, 2nd, 4th) 0.7% 76.4% 10.5% 12.4% 22.9% 154 29,444 12,820 43.5% 
Middle/High (7th, 10th) 0.9% 65.0% 14.8% 19.3% 34.1% 111 19,516 9,788 50.2% 

Grades 3 

Second 0.5% 76.5% 10.7% 12.2% 23.0% 8,879 4,149 46.7% 
Fourth 1.0% 71.3% 10.9% 16.7% 27.7% 8,847 4,180 47.2% 

Seventh 1.0% 65.1% 15.6% 18.2% 33.9% 9,219 4,378 47.5% 
Tenth 0.9% 64.9% 14.1% 20.2% 34.3% 10,297 5,410 52.5% 

Essex 
Total 73.7% 14.4% 11.9% 26.3% 11 14 1,571 630 40.1% 

Elementary (PK, K, 2nd, 4th) 74.4% 13.1% 12.5% 25.6% 12 937 347 37.0% 
Middle/High (7th, 10th) 72.7% 16.2% 11.1% 27.3% 11 634 283 44.6% 

Grades 3 

Second 69.3% 17.3% 13.4% 30.7% 270 111 41.1% 
Fourth 65.1% 14.0% 20.8% 34.9% 254 128 50.4% 

Seventh 71.2% 19.6% 9.2% 28.8% 329 124 37.7% 
Tenth 74.4% 12.3% 13.3% 25.6% 305 159 52.1% 

Franklin 
Total 0.9% 64.0% 14.8% 20.3% 35.1% 7 21 3,352 2,075 61.9% 

Elementary (PK, K, 2nd, 4th) 1.2% 66.2% 12.4% 20.2% 32.6% 16 2,035 1,102 54.2% 
Middle/High (7th, 10th) 0.5% 60.9% 18.0% 20.6% 38.6% 9 1,317 973 73.9% 

Grades 3 

Second 73.7% 10.5% 15.8% 26.3% 540 272 50.4% 
Fourth 3.8% 53.9% 9.8% 32.6% 42.4% 577 330 57.2% 

Seventh 1.1% 59.7% 16.3% 23.0% 39.2% 595 420 70.6% 
Tenth 62.0% 19.5% 18.5% 38.0% 722 553 76.6% 

1.  Percentages  are weigthed by enrollment in reported grade/gender groups. 
2.  The sum of schools by grade level is greater than the total schools when districts have schools that combine elementary with higher grades.
3.  Pre-K and Kindergarten not reported separately due to low % of completeness. 
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Student Weight Status Category Reporting Survey Results: County-Level Report, 2008-2010 
Weight Status Categories (WSC) 1 School District Information 

Less than 5th     5th to 84th 85th to 94th 95th + 85th + Reported # of 
percentile 

Underweight
percentile 

Healthy Weight 
percentile 

Overweight 
percentile 

Obese 
percentile 

Overweight or Obese # Districts # Schools 2 
SED 

Enrollment 
Students 
with WSC 

% 
Complete 

Fulton 
Total 1.7% 73.3% 8.0% 17.0% 25.0% 7 22 3,676 876 23.8% 

Elementary (PK, K, 2nd, 4th) 79.9% 6.1% 14.0% 20.1% 16 2,251 382 17.0% 
Middle/High (7th, 10th) 3.1% 67.8% 9.6% 19.5% 29.1% 10 1,425 494 34.7% 

Grades 3 

Second 75.1% 7.1% 17.8% 24.9% 652 113 17.3% 
Fourth 67.3% 4.9% 27.9% 32.7% 598 94 15.7% 

Seventh 3.8% 71.6% 11.8% 12.9% 24.6% 695 250 36.0% 
Tenth 2.4% 63.9% 7.3% 26.4% 33.7% 730 244 33.4% 

Genesee 
Total 1.2% 69.7% 12.3% 16.8% 29.1% 8 21 3,604 2,490 69.1% 

Elementary (PK, K, 2nd, 4th) 1.7% 71.1% 14.1% 13.1% 27.2% 16 2,220 1,454 65.5% 
Middle/High (7th, 10th) 0.6% 67.4% 9.5% 22.5% 32.0% 10 1,384 1,036 74.9% 

Grades 3 

Second 75.3% 9.2% 15.5% 24.7% 622 460 74.0% 
Fourth 58.8% 21.5% 19.6% 41.2% 678 535 78.9% 

Seventh 1.2% 68.1% 9.3% 21.5% 30.8% 653 497 76.1% 
Tenth 66.8% 9.6% 23.6% 33.2% 731 539 73.7% 

Greene 
Total 0.4% 74.3% 11.2% 14.2% 25.4% 6 15 2,528 1,445 57.2% 

Elementary (PK, K, 2nd, 4th) 85.4% 6.0% 8.5% 14.6% 11 1,403 661 47.1% 
Middle/High (7th, 10th) 0.8% 61.6% 17.0% 20.6% 37.6% 9 1,125 784 69.7% 

Grades 3 

Second 89.0% 2.9% 8.1% 11.0% 426 192 45.1% 
Fourth 82.2% 7.3% 10.6% 17.8% 451 196 43.5% 

Seventh 1.7% 49.2% 18.7% 30.4% 49.1% 522 385 73.8% 
Tenth 72.3% 15.6% 12.1% 27.7% 603 399 66.2% 

Hamilton 
Total 7 5 206 

Elementary (PK, K, 2nd, 4th) 5 139 
Middle/High (7th, 10th) 3  67  

Grades 3 

Second 29 
Fourth 30 

Seventh 27 
Tenth 40 

1.  Percentages  are weigthed by enrollment in reported grade/gender groups. 
2.  The sum of schools by grade level is greater than the total schools when districts have schools that combine elementary with higher grades.
3.  Pre-K and Kindergarten not reported separately due to low % of completeness. 
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Student Weight Status Category Reporting Survey Results: County-Level Report, 2008-2010 
Weight Status Categories (WSC) 1 School District Information 

Less than 5th     5th to 84th 85th to 94th 95th + 85th + Reported # of 
percentile 

Underweight
percentile 

Healthy Weight 
percentile 

Overweight 
percentile 

Obese 
percentile 

Overweight or Obese # Districts # Schools 2 
SED 

Enrollment 
Students 
with WSC 

% 
Complete 

Herkimer 
Total 0.7% 67.9% 12.5% 18.9% 31.4% 11 26 4,119 2,381 57.8% 

Elementary (PK, K, 2nd, 4th) 70.3% 11.6% 18.1% 29.7% 17 2,454 1,350 55.0% 
Middle/High (7th, 10th) 1.6% 64.8% 13.6% 20.0% 33.6% 15 1,665 1,031 61.9% 

Grades 3 

Second 73.3% 11.0% 15.7% 26.7% 742 404 54.4% 
Fourth 67.0% 9.5% 23.6% 33.0% 721 412 57.1% 

Seventh 2.4% 63.3% 11.0% 23.3% 34.3% 794 483 60.8% 
Tenth 0.9% 66.1% 15.9% 17.2% 33.0% 871 548 62.9% 

Jefferson 
Total 64.5% 14.4% 21.1% 35.5% 11 38 7,481 4,257 56.9% 

Elementary (PK, K, 2nd, 4th) 70.5% 13.8% 15.7% 29.5% 30 4,718 2,753 58.4% 
Middle/High (7th, 10th) 54.4% 15.3% 30.3% 45.6% 16 2,763 1,504 54.4% 

Grades 3 

Second 73.4% 13.3% 13.3% 26.6% 1,481 988 66.7% 
Fourth 62.5% 16.6% 20.9% 37.5% 1,367 1,024 74.9% 

Seventh 54.8% 17.7% 27.5% 45.2% 1,334 798 59.8% 
Tenth 54.0% 13.2% 32.8% 46.0% 1,429 706 49.4% 

Lewis 
Total 67.4% 12.5% 20.1% 32.6% 5 14 1,749 1,138 65.1% 

Elementary (PK, K, 2nd, 4th) 71.1% 12.8% 16.1% 28.9% 10 1,077 639 59.3% 
Middle/High (7th, 10th) 62.4% 12.0% 25.6% 37.6% 8 672 499 74.3% 

Grades 3 

Second 78.0% 10.6% 11.4% 22.0% 316 200 63.3% 
Fourth 66.9% 16.9% 16.1% 33.1% 313 198 63.3% 

Seventh 73.4% 5.8% 20.8% 26.6% 317 220 69.4% 
Tenth 52.2% 17.7% 30.1% 47.8% 355 279 78.6% 

Livingston 
Total 0.6% 74.2% 10.4% 14.7% 25.1% 8 24 3,464 2,156 62.2% 

Elementary (PK, K, 2nd, 4th) 0.3% 75.5% 9.5% 14.7% 24.2% 16 2,015 1,210 60.0% 
Middle/High (7th, 10th) 1.0% 72.6% 11.5% 14.8% 26.3% 14 1,449 946 65.3% 

Grades 3 

Second 0.9% 70.3% 11.4% 17.4% 28.8% 586 406 69.3% 
Fourth 73.4% 10.8% 15.8% 26.6% 644 447 69.4% 

Seventh 75.1% 11.0% 13.9% 24.9% 709 476 67.1% 
Tenth 2.0% 70.2% 12.1% 15.6% 27.7% 740 470 63.5% 

1.  Percentages  are weigthed by enrollment in reported grade/gender groups. 
2.  The sum of schools by grade level is greater than the total schools when districts have schools that combine elementary with higher grades.
3.  Pre-K and Kindergarten not reported separately due to low % of completeness. 
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Student Weight Status Category Reporting Survey Results: County-Level Report, 2008-2010 
Weight Status Categories (WSC) 1 School District Information 

Less than 5th     5th to 84th 85th to 94th 95th + 85th + Reported # of 
percentile 

Underweight
percentile 

Healthy Weight 
percentile 

Overweight 
percentile 

Obese 
percentile 

Overweight or Obese # Districts # Schools 2 
SED 

Enrollment 
Students 
with WSC 

% 
Complete 

Madison 
Total 0.7% 67.5% 11.5% 20.3% 31.8% 10 29 4,274 2,353 55.1% 

Elementary (PK, K, 2nd, 4th) 73.2% 10.7% 16.1% 26.8% 23 2,466 1,315 53.3% 
Middle/High (7th, 10th) 1.5% 60.6% 12.5% 25.4% 37.9% 13 1,808 1,038 57.4% 

Grades 3 

Second 72.4% 11.0% 16.6% 27.6% 751 459 61.1% 
Fourth 69.4% 11.6% 19.0% 30.6% 786 411 52.3% 

Seventh 69.1% 11.5% 19.4% 30.9% 877 466 53.1% 
Tenth 2.7% 53.6% 13.3% 30.4% 43.7% 931 572 61.4% 

Monroe 
Total 0.8% 71.3% 12.7% 15.2% 28.0% 18 180 43,470 20,584 47.4% 

Elementary (PK, K, 2nd, 4th) 0.7% 76.9% 10.2% 12.2% 22.4% 134 25,354 11,231 44.3% 
Middle/High (7th, 10th) 0.9% 64.2% 15.8% 19.1% 34.9% 67 18,116 9,353 51.6% 

Grades 3 

Second 0.2% 79.7% 9.3% 10.8% 20.1% 8,209 3,678 44.8% 
Fourth 0.3% 70.9% 10.8% 18.0% 28.8% 8,175 3,821 46.7% 

Seventh 1.0% 62.6% 15.8% 20.6% 36.4% 8,451 4,743 56.1% 
Tenth 0.8% 65.8% 15.9% 17.5% 33.4% 9,665 4,610 47.7% 

Montgomery 
Total 1.2% 64.9% 12.6% 21.2% 33.9% 5 16 3,101 1,484 47.9% 

Elementary (PK, K, 2nd, 4th) 2.1% 66.9% 14.2% 16.7% 31.0% 11 1,896 1,111 58.6% 
Middle/High (7th, 10th) 61.9% 10.3% 27.7% 38.1% 8 1,205 373 31.0% 

Grades 3 

Second 2.7% 69.3% 12.8% 15.2% 28.0% 543 307 56.5% 
Fourth 4.5% 57.1% 18.1% 20.2% 38.4% 563 383 68.0% 

Seventh 73.3% 7.0% 19.7% 26.7% 565 176 31.2% 
Tenth 52.5% 13.1% 34.4% 47.5% 640 197 30.8% 

Nassau 
Total 2.0% 70.9% 13.5% 13.6% 27.1% 56 296 73,694 43,834 59.5% 

Elementary (PK, K, 2nd, 4th) 1.7% 75.7% 11.7% 10.9% 22.6% 236 43,780 23,709 54.2% 
Middle/High (7th, 10th) 2.3% 64.7% 15.7% 17.2% 32.9% 100 29,914 20,125 67.3% 

Grades 3 

Second 1.7% 76.7% 11.7% 10.0% 21.6% 13,794 7,589 55.0% 
Fourth 1.8% 72.4% 12.9% 12.8% 25.8% 14,841 8,262 55.7% 

Seventh 2.4% 62.7% 16.0% 18.9% 34.9% 14,686 10,023 68.2% 
Tenth 2.2% 66.7% 15.5% 15.6% 31.1% 15,228 10,102 66.3% 

1.  Percentages  are weigthed by enrollment in reported grade/gender groups. 
2.  The sum of schools by grade level is greater than the total schools when districts have schools that combine elementary with higher grades.
3.  Pre-K and Kindergarten not reported separately due to low % of completeness. 
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Student Weight Status Category Reporting Survey Results: County-Level Report, 2008-2010 
Weight Status Categories (WSC) 1 School District Information 

Less than 5th     5th to 84th 85th to 94th 95th + 85th + Reported # of 
percentile 

Underweight
percentile 

Healthy Weight 
percentile 

Overweight 
percentile 

Obese 
percentile 

Overweight or Obese # Districts # Schools 2 
SED 

Enrollment 
Students 
with WSC 

% 
Complete 

Niagara 
Total 0.8% 65.6% 13.9% 19.7% 33.6% 10 57 12,910 9,014 69.8% 

Elementary (PK, K, 2nd, 4th) 0.1% 69.4% 11.9% 18.5% 30.4% 45 7,482 4,941 66.0% 
Middle/High (7th, 10th) 1.6% 60.4% 16.7% 21.3% 37.9% 21 5,428 4,073 75.0% 

Grades 3 

Second 68.7% 10.8% 20.5% 31.3% 2,194 1,579 72.0% 
Fourth 0.2% 68.6% 11.7% 19.5% 31.2% 2,219 1,562 70.4% 

Seventh 0.5% 57.2% 18.0% 24.3% 42.3% 2,390 2,017 84.4% 
Tenth 2.7% 63.4% 15.5% 18.5% 33.9% 3,038 2,056 67.7% 

Oneida 
Total 1.7% 64.9% 15.6% 17.7% 33.4% 15 70 13,812 6,144 44.5% 

Elementary (PK, K, 2nd, 4th) 0.8% 76.9% 10.3% 12.0% 22.3% 51 8,356 3,361 40.2% 
Middle/High (7th, 10th) 2.9% 50.2% 22.2% 24.8% 46.9% 27 5,456 2,783 51.0% 

Grades 3 

Second 80.4% 11.2% 8.4% 19.6% 2,574 992 38.5% 
Fourth 1.4% 72.8% 8.8% 17.1% 25.8% 2,530 971 38.4% 

Seventh 2.2% 45.2% 26.2% 26.4% 52.6% 2,616 1,234 47.2% 
Tenth 3.6% 54.7% 18.5% 23.2% 41.7% 2,840 1,549 54.5% 

Onondaga 
Total 0.6% 66.8% 13.2% 19.4% 32.6% 18 121 29,471 15,996 54.3% 

Elementary (PK, K, 2nd, 4th) 0.7% 72.6% 11.9% 14.9% 26.8% 96 18,072 9,019 49.9% 
Middle/High (7th, 10th) 0.4% 59.8% 14.8% 24.9% 39.7% 55 11,399 6,977 61.2% 

Grades 3 

Second 0.3% 74.3% 10.7% 14.8% 25.5% 5,367 3,055 56.9% 
Fourth 0.7% 67.9% 12.8% 18.6% 31.4% 5,507 3,054 55.5% 

Seventh 0.3% 59.1% 16.1% 24.4% 40.6% 5,538 3,442 62.2% 
Tenth 0.6% 60.4% 13.6% 25.4% 39.0% 5,861 3,535 60.3% 

Ontario 
Total 0.2% 68.6% 13.7% 17.4% 31.1% 9 31 6,835 3,499 51.2% 

Elementary (PK, K, 2nd, 4th) 73.2% 12.0% 14.9% 26.8% 22 4,079 1,845 45.2% 
Middle/High (7th, 10th) 0.5% 62.7% 16.1% 20.7% 36.8% 16 2,756 1,654 60.0% 

Grades 3 

Second 73.9% 13.2% 12.9% 26.1% 1,190 614 51.6% 
Fourth 70.8% 13.3% 15.9% 29.2% 1,210 648 53.6% 

Seventh 1.1% 64.7% 14.5% 19.7% 34.2% 1,326 871 65.7% 
Tenth 60.7% 17.6% 21.7% 39.3% 1,430 783 54.8% 

1.  Percentages  are weigthed by enrollment in reported grade/gender groups. 
2.  The sum of schools by grade level is greater than the total schools when districts have schools that combine elementary with higher grades.
3.  Pre-K and Kindergarten not reported separately due to low % of completeness. 
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Student Weight Status Category Reporting Survey Results: County-Level Report, 2008-2010 
Weight Status Categories (WSC) 1 School District Information 

Less than 5th     5th to 84th 85th to 94th 95th + 85th + Reported # of 
percentile 

Underweight
percentile 

Healthy Weight 
percentile 

Overweight 
percentile 

Obese 
percentile 

Overweight or Obese # Districts # Schools 2 
SED 

Enrollment 
Students 
with WSC 

% 
Complete 

Orange 
Total 1.0% 66.0% 16.1% 17.0% 33.1% 17 86 25,442 10,996 43.2% 

Elementary (PK, K, 2nd, 4th) 0.4% 71.7% 12.6% 15.3% 28.0% 69 14,892 6,351 42.6% 
Middle/High (7th, 10th) 1.7% 58.8% 20.4% 19.1% 39.5% 35 10,550 4,645 44.0% 

Grades 3 

Second 0.4% 77.8% 10.8% 11.0% 21.8% 4,667 2,173 46.6% 
Fourth 0.4% 64.5% 14.8% 20.3% 35.1% 4,725 2,159 45.7% 

Seventh 2.0% 58.5% 18.8% 20.6% 39.4% 4,943 2,208 44.7% 
Tenth 1.5% 59.0% 21.7% 17.8% 39.6% 5,607 2,437 43.5% 

Orleans 
Total 67.0% 13.4% 19.6% 33.0% 5 13 2,681 2,035 75.9% 

Elementary (PK, K, 2nd, 4th) 67.6% 11.7% 20.7% 32.4% 8 1,630 1,163 71.3% 
Middle/High (7th, 10th) 66.3% 15.7% 18.0% 33.7% 7 1,051 872 83.0% 

Grades 3 

Second 66.3% 12.1% 21.6% 33.7% 435 378 86.9% 
Fourth 64.0% 13.1% 22.9% 36.0% 503 442 87.9% 

Seventh 68.1% 15.3% 16.7% 31.9% 483 408 84.5% 
Tenth 64.8% 16.0% 19.2% 35.2% 568 464 81.7% 

Oswego 
Total 0.2% 61.8% 15.6% 22.4% 38.0% 9 42 8,850 4,508 50.9% 

Elementary (PK, K, 2nd, 4th) 0.3% 68.5% 11.4% 19.8% 31.2% 31 5,242 2,467 47.1% 
Middle/High (7th, 10th) 53.9% 20.6% 25.5% 46.1% 18 3,608 2,041 56.6% 

Grades 3 

Second 0.9% 69.5% 9.2% 20.4% 29.6% 1,585 835 52.7% 
Fourth 61.4% 12.1% 26.5% 38.6% 1,585 808 51.0% 

Seventh 50.9% 23.3% 25.7% 49.1% 1,668 1,102 66.1% 
Tenth 56.7% 18.0% 25.3% 43.3% 1,940 939 48.4% 

Otsego 
Total 77.0% 9.1% 13.9% 23.0% 12 24 3,112 1,525 49.0% 

Elementary (PK, K, 2nd, 4th) 84.9% 5.5% 9.6% 15.1% 18 1,849 809 43.8% 
Middle/High (7th, 10th) 67.1% 13.6% 19.3% 32.9% 14 1,263 716 56.7% 

Grades 3 

Second 87.1% 6.3% 6.6% 12.9% 558 258 46.2% 
Fourth 79.1% 3.2% 17.7% 20.9% 560 264 47.1% 

Seventh 66.4% 18.4% 15.3% 33.6% 594 338 56.9% 
Tenth 67.7% 9.5% 22.8% 32.3% 669 378 56.5% 

1.  Percentages  are weigthed by enrollment in reported grade/gender groups. 
2.  The sum of schools by grade level is greater than the total schools when districts have schools that combine elementary with higher grades.
3.  Pre-K and Kindergarten not reported separately due to low % of completeness. 
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Student Weight Status Category Reporting Survey Results: County-Level Report, 2008-2010 
Weight Status Categories (WSC) 1 School District Information 

Less than 5th     5th to 84th 85th to 94th 95th + 85th + Reported # of 
percentile 

Underweight
percentile 

Healthy Weight 
percentile 

Overweight 
percentile 

Obese 
percentile 

Overweight or Obese # Districts # Schools 2 
SED 

Enrollment 
Students 
with WSC 

% 
Complete 

Putnam 
Total 2.2% 75.1% 11.1% 11.5% 22.6% 6 17 4,385 2,416 55.1% 

Elementary (PK, K, 2nd, 4th) 2.8% 78.1% 9.4% 9.7% 19.1% 13 2,422 1,325 54.7% 
Middle/High (7th, 10th) 1.6% 71.6% 13.1% 13.7% 26.8% 9 1,963 1,091 55.6% 

Grades 3 

Second 3.4% 81.3% 7.2% 8.1% 15.3% 834 446 53.5% 
Fourth 2.2% 80.9% 7.5% 9.4% 16.9% 870 465 53.4% 

Seventh 1.7% 68.5% 13.7% 16.1% 29.8% 996 529 53.1% 
Tenth 1.5% 74.9% 12.5% 11.1% 23.6% 967 562 58.1% 

Rensselaer 
Total 1.3% 66.6% 14.8% 17.3% 32.1% 12 43 8,372 5,598 66.9% 

Elementary (PK, K, 2nd, 4th) 1.6% 69.3% 12.6% 16.5% 29.1% 33 4,894 2,916 59.6% 
Middle/High (7th, 10th) 1.0% 63.1% 17.6% 18.3% 35.9% 19 3,478 2,682 77.1% 

Grades 3 

Second 1.4% 72.9% 12.7% 12.9% 25.7% 1,541 951 61.7% 
Fourth 1.5% 64.6% 10.9% 23.0% 33.9% 1,621 995 61.4% 

Seventh 0.8% 59.0% 18.2% 22.0% 40.2% 1,728 1,403 81.2% 
Tenth 1.2% 67.1% 17.0% 14.6% 31.6% 1,750 1,279 73.1% 

Rockland 
Total 2.6% 62.1% 13.3% 22.0% 35.3% 8 66 15,974 8,113 50.8% 

Elementary (PK, K, 2nd, 4th) 3.1% 68.8% 11.8% 16.3% 28.1% 52 9,237 4,806 52.0% 
Middle/High (7th, 10th) 2.0% 53.8% 15.2% 29.0% 44.2% 24 6,737 3,307 49.1% 

Grades 3 

Second 2.5% 69.5% 11.9% 16.1% 28.0% 3,078 1,609 52.3% 
Fourth 3.8% 66.3% 11.4% 18.5% 29.9% 3,027 1,837 60.7% 

Seventh 2.1% 51.7% 14.5% 31.7% 46.2% 3,318 2,067 62.3% 
Tenth 1.9% 56.4% 16.0% 25.8% 41.7% 3,419 1,240 36.3% 

Saratoga 
Total 1.3% 69.5% 13.4% 15.7% 29.2% 12 53 13,562 6,242 46.0% 

Elementary (PK, K, 2nd, 4th) 1.8% 76.7% 10.7% 10.8% 21.5% 43 7,966 3,509 44.0% 
Middle/High (7th, 10th) 0.8% 60.9% 16.7% 21.6% 38.3% 21 5,596 2,733 48.8% 

Grades 3 

Second 0.6% 76.7% 12.0% 10.8% 22.8% 2,568 1,141 44.4% 
Fourth 3.0% 74.0% 10.9% 12.2% 23.0% 2,619 1,325 50.6% 

Seventh 61.8% 19.0% 19.2% 38.2% 2,725 1,321 48.5% 
Tenth 1.6% 60.0% 14.3% 24.1% 38.4% 2,871 1,412 49.2% 

1.  Percentages  are weigthed by enrollment in reported grade/gender groups. 
2.  The sum of schools by grade level is greater than the total schools when districts have schools that combine elementary with higher grades.
3.  Pre-K and Kindergarten not reported separately due to low % of completeness. 
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Student Weight Status Category Reporting Survey Results: County-Level Report, 2008-2010 
Weight Status Categories (WSC) 1 School District Information 

Less than 5th     5th to 84th 85th to 94th 95th + 85th + Reported # of 
percentile 

Underweight
percentile 

Healthy Weight 
percentile 

Overweight 
percentile 

Obese 
percentile 

Overweight or Obese # Districts # Schools 2 
SED 

Enrollment 
Students 
with WSC 

% 
Complete 

Schenectady 
Total 0.8% 71.0% 12.6% 15.6% 28.1% 6 45 9,080 5,059 55.7% 

Elementary (PK, K, 2nd, 4th) 0.2% 76.1% 9.7% 14.0% 23.7% 38 5,499 3,203 58.2% 
Middle/High (7th, 10th) 1.8% 63.2% 17.0% 18.1% 35.0% 16 3,581 1,856 51.8% 

Grades 3 

Second 81.5% 10.5% 8.0% 18.5% 1,668 985 59.1% 
Fourth 72.5% 6.0% 21.5% 27.5% 1,670 839 50.2% 

Seventh 1.7% 59.8% 17.5% 21.1% 38.5% 1,732 923 53.3% 
Tenth 1.8% 66.2% 16.5% 15.4% 32.0% 1,849 933 50.5% 

Schoharie 
Total 5.6% 65.2% 15.8% 13.4% 29.2% 6 12 1,955 1,064 54.4% 

Elementary (PK, K, 2nd, 4th) 7.9% 65.1% 14.7% 12.3% 27.0% 10 1,141 526 46.1% 
Middle/High (7th, 10th) 3.1% 65.2% 17.0% 14.6% 31.7% 8 814 538 66.1% 

Grades 3 

Second 7.6% 66.7% 14.0% 11.6% 25.6% 353 188 53.3% 
Fourth 8.3% 68.0% 10.4% 13.3% 23.7% 338 160 47.3% 

Seventh 2.9% 63.3% 18.8% 15.1% 33.9% 388 279 71.9% 
Tenth 3.4% 67.3% 15.2% 14.1% 29.3% 426 259 60.8% 

Schuyler 
Total 0.8% 72.1% 12.0% 15.2% 27.1% 2 6 846 655 77.4% 

Elementary (PK, K, 2nd, 4th) 1.3% 72.5% 11.0% 15.2% 26.2% 5 509 370 72.7% 
Middle/High (7th, 10th) 71.6% 13.4% 15.0% 28.4% 3 337 285 84.6% 

Grades 3 

Second 65.6% 12.1% 22.3% 34.4% 166 139 83.7% 
Fourth 88.6% 6.1% 5.3% 11.4% 144 92 63.9% 

Seventh 72.2% 17.4% 10.5% 27.8% 150 123 82.0% 
Tenth 71.1% 10.2% 18.7% 28.9% 187 162 86.6% 

Seneca 
Total 0.6% 63.6% 15.9% 19.8% 35.8% 4 14 1,757 1,267 72.1% 

Elementary (PK, K, 2nd, 4th) 67.3% 14.6% 18.1% 32.7% 11 1,023 648 63.3% 
Middle/High (7th, 10th) 1.4% 59.0% 17.6% 22.0% 39.6% 7 734 619 84.3% 

Grades 3 

Second 67.9% 12.2% 19.9% 32.1% 307 236 76.9% 
Fourth 62.9% 16.1% 21.0% 37.1% 324 234 72.2% 

Seventh 1.6% 62.1% 17.0% 19.3% 36.3% 344 301 87.5% 
Tenth 1.2% 56.5% 18.1% 24.2% 42.3% 390 318 81.5% 

1.  Percentages  are weigthed by enrollment in reported grade/gender groups. 
2.  The sum of schools by grade level is greater than the total schools when districts have schools that combine elementary with higher grades.
3.  Pre-K and Kindergarten not reported separately due to low % of completeness. 
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Student Weight Status Category Reporting Survey Results: County-Level Report, 2008-2010 
Weight Status Categories (WSC) 1 School District Information 

Less than 5th     5th to 84th 85th to 94th 95th + 85th + Reported # of 
percentile 

Underweight
percentile 

Healthy Weight 
percentile 

Overweight 
percentile 

Obese 
percentile 

Overweight or Obese # Districts # Schools 2 
SED 

Enrollment 
Students 
with WSC 

% 
Complete 

St.Lawrence 
Total 0.3% 65.5% 13.3% 20.8% 34.1% 17 39 6,524 3,851 59.0% 

Elementary (PK, K, 2nd, 4th) 0.2% 72.2% 11.2% 16.4% 27.6% 29 4,154 2,187 52.6% 
Middle/High (7th, 10th) 0.5% 55.3% 16.6% 27.7% 44.2% 21 2,370 1,664 70.2% 

Grades 3 

Second 0.9% 67.8% 12.2% 19.1% 31.3% 1,110 611 55.0% 
Fourth 68.2% 12.2% 19.6% 31.8% 1,074 587 54.7% 

Seventh 53.8% 17.3% 28.9% 46.2% 1,128 778 69.0% 
Tenth 0.9% 56.7% 15.9% 26.5% 42.4% 1,242 886 71.3% 

Steuben 
Total 1.3% 73.1% 11.9% 13.7% 25.6% 13 43 6,807 3,577 52.5% 

Elementary (PK, K, 2nd, 4th) 2.3% 78.2% 8.0% 11.5% 19.5% 31 4,188 1,868 44.6% 
Middle/High (7th, 10th) 66.2% 17.1% 16.7% 33.8% 21 2,619 1,709 65.3% 

Grades 3 

Second 3.6% 82.0% 5.0% 9.4% 14.4% 1,179 566 48.0% 
Fourth 0.7% 69.4% 8.9% 21.1% 30.0% 1,186 670 56.5% 

Seventh 67.6% 17.2% 15.3% 32.4% 1,227 841 68.5% 
Tenth 65.0% 16.9% 18.0% 35.0% 1,392 868 62.4% 

Suffolk 
Total 1.8% 66.5% 15.2% 16.5% 31.7% 69 325 93,563 63,853 68.2% 

Elementary (PK, K, 2nd, 4th) 1.2% 69.7% 13.9% 15.2% 29.1% 266 55,237 38,076 68.9% 
Middle/High (7th, 10th) 2.6% 61.9% 17.1% 18.4% 35.5% 120 38,326 25,777 67.3% 

Grades 3 

Second 1.1% 71.2% 12.5% 15.2% 27.8% 17,291 11,932 69.0% 
Fourth 1.5% 66.4% 15.4% 16.8% 32.1% 18,308 12,905 70.5% 

Seventh 2.3% 62.0% 17.4% 18.3% 35.7% 18,779 12,985 69.1% 
Tenth 2.9% 61.9% 16.7% 18.5% 35.2% 19,547 12,792 65.4% 

Sullivan 
Total 0.5% 63.5% 16.6% 19.4% 36.0% 8 20 4,067 2,376 58.4% 

Elementary (PK, K, 2nd, 4th) 0.8% 67.7% 15.2% 16.2% 31.4% 13 2,493 1,335 53.5% 
Middle/High (7th, 10th) 58.2% 18.4% 23.4% 41.8% 10 1,574 1,041 66.1% 

Grades 3 

Second 69.8% 11.9% 18.3% 30.2% 720 394 54.7% 
Fourth 62.5% 16.9% 20.6% 37.5% 761 459 60.3% 

Seventh 56.3% 18.0% 25.7% 43.7% 749 485 64.8% 
Tenth 59.9% 18.8% 21.3% 40.1% 825 556 67.4% 

1.  Percentages  are weigthed by enrollment in reported grade/gender groups. 
2.  The sum of schools by grade level is greater than the total schools when districts have schools that combine elementary with higher grades.
3.  Pre-K and Kindergarten not reported separately due to low % of completeness. 
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Student Weight Status Category Reporting Survey Results: County-Level Report, 2008-2010 
Weight Status Categories (WSC) 1 School District Information 

Less than 5th     5th to 84th 85th to 94th 95th + 85th + Reported # of 
percentile 

Underweight
percentile 

Healthy Weight 
percentile 

Overweight 
percentile 

Obese 
percentile 

Overweight or Obese # Districts # Schools 2 
SED 

Enrollment 
Students 
with WSC 

% 
Complete 

Tioga 
Total 0.5% 69.3% 15.5% 14.7% 30.2% 6 21 3,297 1,899 57.6% 

Elementary (PK, K, 2nd, 4th) 0.8% 76.0% 13.3% 9.9% 23.1% 14 1,998 1,054 52.8% 
Middle/High (7th, 10th) 61.5% 18.1% 20.3% 38.5% 11 1,299 845 65.1% 

Grades 3 

Second 2.8% 74.3% 14.8% 8.0% 22.9% 584 316 54.1% 
Fourth 67.6% 17.5% 14.9% 32.4% 574 355 61.8% 

Seventh 49.4% 21.3% 29.3% 50.6% 638 442 69.3% 
Tenth 73.5% 15.1% 11.5% 26.5% 661 403 61.0% 

Tompkins 
Total 0.1% 73.6% 11.0% 15.3% 26.3% 7 30 4,662 2,473 53.0% 

Elementary (PK, K, 2nd, 4th) 78.9% 9.4% 11.7% 21.1% 24 2,745 1,271 46.3% 
Middle/High (7th, 10th) 0.3% 67.1% 12.9% 19.8% 32.7% 15 1,917 1,202 62.7% 

Grades 3 

Second 87.1% 2.4% 10.4% 12.9% 788 321 40.7% 
Fourth 74.2% 10.4% 15.4% 25.8% 807 408 50.6% 

Seventh 0.6% 66.9% 11.9% 20.6% 32.5% 867 573 66.1% 
Tenth 67.2% 13.6% 19.2% 32.8% 1,050 629 59.9% 

Ulster 
Total 1.7% 65.3% 15.3% 17.6% 33.0% 10 51 9,878 5,966 60.4% 

Elementary (PK, K, 2nd, 4th) 1.5% 69.3% 13.4% 15.8% 29.2% 39 5,652 3,294 58.3% 
Middle/High (7th, 10th) 1.9% 60.6% 17.6% 19.9% 37.5% 19 4,226 2,672 63.2% 

Grades 3 

Second 1.6% 71.3% 15.3% 11.8% 27.1% 1,847 1,111 60.2% 
Fourth 1.0% 63.9% 14.9% 20.2% 35.1% 1,780 1,064 59.8% 

Seventh 3.8% 55.9% 16.4% 23.9% 40.3% 2,035 1,390 68.3% 
Tenth 65.3% 18.8% 15.9% 34.7% 2,191 1,282 58.5% 

Warren 
Total 1.3% 69.5% 12.8% 16.4% 29.2% 9 21 3,833 2,616 68.2% 

Elementary (PK, K, 2nd, 4th) 0.6% 75.1% 11.6% 12.7% 24.3% 16 2,217 1,344 60.6% 
Middle/High (7th, 10th) 2.1% 62.7% 14.3% 20.9% 35.2% 11 1,616 1,272 78.7% 

Grades 3 

Second 75.8% 11.3% 12.8% 24.2% 691 445 64.4% 
Fourth 1.7% 69.4% 11.9% 17.0% 28.9% 719 472 65.6% 

Seventh 2.0% 60.1% 15.0% 23.0% 38.0% 784 671 85.6% 
Tenth 2.2% 65.4% 13.6% 18.8% 32.4% 832 601 72.2% 

1.  Percentages  are weigthed by enrollment in reported grade/gender groups. 
2.  The sum of schools by grade level is greater than the total schools when districts have schools that combine elementary with higher grades.
3.  Pre-K and Kindergarten not reported separately due to low % of completeness. 
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Student Weight Status Category Reporting Survey Results: County-Level Report, 2008-2010 
Weight Status Categories (WSC) 1 School District Information 

Less than 5th     5th to 84th 85th to 94th 95th + 85th + Reported # of 
percentile 

Underweight
percentile 

Healthy Weight 
percentile 

Overweight 
percentile 

Obese 
percentile 

Overweight or Obese # Districts # Schools 2 
SED 

Enrollment 
Students 
with WSC 

% 
Complete 

Washington 
Total 0.2% 67.6% 11.8% 20.4% 32.2% 11 22 3,671 2,017 54.9% 

Elementary (PK, K, 2nd, 4th) 69.7% 9.3% 21.1% 30.3% 15 2,219 1,029 46.4% 
Middle/High (7th, 10th) 0.5% 64.7% 15.3% 19.5% 34.7% 11 1,452 988 68.0% 

Grades 3 

Second 69.5% 8.1% 22.4% 30.5% 631 327 51.8% 
Fourth 68.4% 8.4% 23.2% 31.6% 685 397 58.0% 

Seventh 1.1% 62.6% 15.7% 20.6% 36.3% 728 493 67.7% 
Tenth 66.7% 14.8% 18.4% 33.3% 724 495 68.4% 

Wayne 
Total 0.3% 72.7% 13.4% 13.6% 27.0% 11 39 6,105 3,309 54.2% 

Elementary (PK, K, 2nd, 4th) 0.6% 74.8% 12.3% 12.3% 24.6% 27 3,553 1,920 54.0% 
Middle/High (7th, 10th) 69.5% 15.0% 15.5% 30.5% 20 2,552 1,389 54.4% 

Grades 3 

Second 0.9% 69.4% 14.0% 15.7% 29.7% 1,050 613 58.4% 
Fourth 1.0% 71.3% 13.4% 14.3% 27.7% 1,090 709 65.0% 

Seventh 68.3% 16.7% 15.0% 31.7% 1,167 680 58.3% 
Tenth 70.8% 13.3% 15.9% 29.2% 1,385 709 51.2% 

Westchester 
Total 4.8% 69.2% 12.7% 13.4% 26.0% 47 232 56,199 29,692 52.8% 

Elementary (PK, K, 2nd, 4th) 5.7% 71.5% 10.3% 12.5% 22.8% 182 34,564 18,477 53.5% 
Middle/High (7th, 10th) 3.3% 65.8% 16.1% 14.8% 30.9% 104 21,635 11,215 51.8% 

Grades 3 

Second 4.3% 74.8% 9.5% 11.3% 20.9% 10,589 6,098 57.6% 
Fourth 5.4% 70.4% 12.2% 12.0% 24.2% 10,607 6,040 56.9% 

Seventh 3.4% 61.8% 17.5% 17.3% 34.8% 10,579 5,813 54.9% 
Tenth 3.1% 70.2% 14.6% 12.0% 26.6% 11,056 5,402 48.9% 

Wyoming 
Total 65.4% 16.2% 18.4% 34.6% 5 13 1,854 1,266 68.3% 

Elementary (PK, K, 2nd, 4th) 68.2% 14.4% 17.3% 31.8% 10 1,099 719 65.4% 
Middle/High (7th, 10th) 61.5% 18.6% 19.9% 38.5% 8 755 547 72.5% 

Grades 3 

Second 67.9% 18.9% 13.2% 32.1% 326 255 78.2% 
Fourth 68.9% 12.9% 18.2% 31.1% 342 234 68.4% 

Seventh 56.5% 19.3% 24.2% 43.5% 371 237 63.9% 
Tenth 66.0% 18.0% 16.1% 34.0% 384 310 80.7% 

1.  Percentages  are weigthed by enrollment in reported grade/gender groups. 
2.  The sum of schools by grade level is greater than the total schools when districts have schools that combine elementary with higher grades.
3.  Pre-K and Kindergarten not reported separately due to low % of completeness. 
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Student Weight Status Category Reporting Survey Results: County-Level Report, 2008-2010 
Weight Status Categories (WSC) 1 School District Information 

Less than 5th 
percentile 

Underweight

    5th to 84th 
percentile 

Healthy Weight 

85th to 94th 
percentile 

Overweight 

95th + 
percentile 

Obese 

85th + 
percentile 

Overweight or Obese # Districts # Schools 2 
SED 

Enrollment 

Reported # of 
Students 
with WSC 

% 
Complete 

Yates 
Total 

Elementary (PK, K, 2nd, 4th) 
Middle/High (7th, 10th) 

Grades 3 

69.2% 
73.6% 
63.9% 

14.3% 
10.1% 
19.2% 

16.6% 
16.3% 
16.9% 

30.8% 
26.4% 
36.1% 

2 5 
3 
3 

1,032 
585 
447 

726 
371 
355 

70.3% 
63.4% 
79.4% 

Second 72.1% 11.3% 16.6% 27.9% 159 120 75.5% 
Fourth 66.8% 11.1% 22.1% 33.2% 196 146 74.5% 

Seventh 63.3% 21.7% 15.1% 36.7% 218 180 82.6% 
Tenth 64.5% 16.9% 18.6% 35.5% 229 175 76.4% 

1.  Percentages  are weigthed by enrollment in reported grade/gender groups. 
2.  The sum of schools by grade level is greater than the total schools when districts have schools that combine elementary with higher grades.
3.  Pre-K and Kindergarten not reported separately due to low % of completeness. 
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